
Uchwała nr XXIX/197/2017 
Rady Gminy Granowo  

z dnia 30 października 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 212, 239, 258, 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze 
zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie       24 331 613,76 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie               22 648 035,04 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                    1 683 578,72 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 953 711,83 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4, 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp                
w wysokości 85 750,89 zł.  

 
§ 2.1.Ustala się wydatki budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie         26 638 693,76 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie                20 927 876,72 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                           5 710 817,04 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 953 711,83 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 143 006,89 zł.    

 
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie              
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie                
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  



§ 6. Ustala się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 
ustawy Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu 
ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7.Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie                     
z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia  
do uchwały nr XXIX/197/2017 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 30 października 2017 r.   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 
 

1. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki                      
w następujących rozdziałach:  
- 85213 – o kwotę 5 700 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 
na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 
publicznych,  
- 85502 – o kwotę 365 351 zł, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz realizację zasiłku dla opiekuna,  
- 85214 – o kwotę 2 074 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa,  
- 85216 – o kwotę 24 555 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych,  
- 85230 – o kwotę 4 500 zł, z przeznaczeniem na realizację programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,  
- 85219 – o kwotę 5 158 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty dodatku w 
wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2017,  
- 85504 – o kwotę 6 936 zł, z przeznaczeniem na zatrudnienie przez gminę asystentów 
rodziny w ramach realizacji Programu asystent i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 
na rok 2017,  
- 75814 – o kwotę 56 464,04 zł, z przeznaczeniem na zwrot części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r.  
- 85278 – o kwotę 13 100 zł, z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla osób 
poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, które miały miejsce 
w gminie w dniach 5-6 października 2017 r.  
- 01095 – o kwotę 104 071,70 zł, z przeznaczeniem na zwrot producentom rolnym 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej oraz na obsługę tego zadania.  
- 85415 – o kwotę 4 055 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

2. Na pisma Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się dochody i wydatki w rozdziale 
85213 o kwotę 2 000 zł, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań.   

3. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziałach, w których znacznie zostało 
przekroczone bieżące wykonanie.  

4. Na podstawie podpisanego aneksu do umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu 
„Plan na lepsze jutro” zmniejsza się dochody i wydatki związane z realizacją projektu                
o kwotę 13 140,11 zł.  



5. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 336 761,04 zł, z tego zwiększa się plan na 
następujące zadania inwestycyjne: 
- budowa ulicy Długiej – 394 011,04 zł,  
- montowanie instalacji fotowoltaicznych do wspomagania produkcji energii elektrycznej 
na dachach budynków użyteczności publicznej – 10 000,00 zł,  
- doposażenie placu zabaw – Separowo – 650,00 zł.  
Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne, takie jak: 
- uporządkowanie gospodarki osadowej na terenie oczyszczalni ścieków wraz z budową 
kanalizacji sanitarnej w Granowie – 30 000,00 zł,  
- zakup umundurowania dla OSP – 9 300 zł,  
- zakup i montaż bram garażowych w budynku OSP w Granowie – 18 000 zł,  
- przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Strzępiniu – 50 000 zł, projekt 
realizowany w ramach PROW 2014-2020 

6. W zawiązku z możliwością pozyskania środków finansowych na dofinansowanie 
inwestycji ze źródeł zewnętrznych w roku 2018, rezygnuje się z realizacji zadań 
inwestycyjnych, budowa kanalizacji w rejonie ulicy Polnej, budowa kanalizacji 
deszczowej na osiedlu przy ul. Kościańskiej oraz budowa chodnika przy ulicy 
Dworcowej.  

7. Na wniosek Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie dokonuje się 
zmian w planie finansowym Zakładu na rok 2017, polegających na przeniesieniu 
wydatków pomiędzy działami.  

8. Wprowadza się do budżetu na rok 2017, niewykorzystane w roku 2016  środki 
pochodzące z dochodów z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w 2016 roku w wysokości 24 600 zł.  

9. Zwiększa się wysokość dotacji podmiotowej dla Stowarzyszenia Wspólnie z pasją na 
prowadzenie szkoły podstawowej oraz przedszkola o kwotę 174 800 zł.  

10. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek dokonuje się zmian między paragrafami 
w poszczególnych działach i rozdziałach oraz zmian w funduszu sołeckim.  


